PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 05.182.233/0031-91- Av. Barão do Rio Branco, S/N – Aeroporto Velho – CEP 68.005-310.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022-SEMURB
Apostila nº 002/2023/SEMURB

APOSTILAMENTO PARA PROCEDIMENTOS DE ATUALIZAÇÃO DO
CONTRATO Nº 003/2022-SEMURB, QUE ENTRE SI FAZEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS E A LOCADORA DE
VEÍCULOS NOVA LTDA, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA, NAS
SEGUINTES CONDIÇÕES:

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos – SEMURB, CNPJ nº
05.182.233/0031-91, estabelecida na Av. Barão do Rio Branco, S/N, Bairro: Aeroporto Velho, CEP
nº 68.005-310, tendo como representante, Sr. Jean Murilo Machado Marques, brasileiro,
Engenheiro Civil, RG n°5154922 PC/PA e CPF n° 848.122.572-04, residente nesta cidade de
Santarém - Pará.

CONTRATADA: Locadora de Veículos Nova LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 17.302.675/0001-98, estabelecida na Av. Rui Barbosa, nº 2089, Bairro Aldeia,
Santarém-PA, representado pelo Sra. Grace Maria Uchoa Lima, brasileira, portadora do RG nº
2226260 SSP/PA e CPF nº 387.618.822-91.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Contrato nº 003/2022-SEMURB nos Termos de Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 001/2021 - SEMAG, Contratação de empresa especializada em locação de
veículos leves e utilitários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos de Santarém-SEMURB.

A fundamentação legal tem amparo no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, tendo em vista que os procedimentos visam atualização dos Dados do
Representante da Empresa Contratada, passando a ter o seguinte teor:

Onde Lê-se:
DILVANEIA SOCORRO UCHOA LIMA, titular da cédula de identidade nº. 1317655, PC/PA,
CPF/MF nº 231.386.962-87.

Leia-se:
GRACE MARIA UCHOA LIMA, titular da cédula de identidade nº. 2226260 – SSP/PA, CPF nº
387.618.822-91.

A presente Apostila passa a fazer parte integrante e inseparável do Contrato nº 003/2022-
SEMURB e seus eventuais Aditivos, que ficam integralmente ratificados em seus termos,
cláusulas e condições. Assim a parte CONTRATANTE firma a presente Apostila, em três vias de
igual teor e forma.

                                                        Santarém - Pará, 13 de março de 2023.

_________________________________

Jean Murilo Machado Marques
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

Decreto nº 013/2021 – GAP/PMS

		2023-03-13T15:56:08-0300
	JEAN MURILO MACHADO MARQUES:84812257204